ازین روست، که من در ترجمه متن عربی از احتیاط کار گرفتم، و گفتم: "و چون اکنون پیوستگی با قدرخان روی داد، و حره‌یی از صمیم خاندان با پسرش جغریتگین بزنی داده شده، و این دو خاندان باه یگانگی کردند، پس ما قدرخان را فرمان دادیم..."

برای توضیح مقصد فوق باید گفت: که اولاً: ملاقات قدرخان با سلطان محمود در ۲۶ اپریل ۱۰۲۵ م مطابق بهار ۴۱۶ هـ در نزد یکیها سمرقند روی داده که گردیزی شرح آن را میدهد (۶) و خود مینارسکی هم گوید که برای استحکام روابط دوستی، سلطان محمود دختر خود را به پسر قدرخان یغان تگین داد، و چون آوازه این پیوستگی به سرعت ترکستان چینی نشر شد، قراخانیان نیز خواستند به چنین وسیله (قربت) خود را از دست غزنویان نیرومند حفظ کنند (۷)

این کتاب در قرن هشتم هجری تألیف شده و شرح مذکور را بحواله مروزی نوشته است. متن عربی کتاب ابن مهنا را رفعت افندی در سال ۱۳۴۰ ق ردد استانبول طبع کرد، و دو قسمت اخیر آنرا با ترجمه روسی را مینورانسکی خاورشناس روسی چاپ کرده بود.

مروزی سال ورود این سفیران را ۴۱۸ هـ ۱۰۲۷ م مطابقست (بارتولد) و بقول آقای تقی زاده سال مذکور از ۱۲ فروری ۱۰۲۴ تا ۳۰ جنوری ۱۰۲۵ م دوام داشت. بنابراین باید گفت که سفر قل تنکا بسبب مشکلات و عدم امنیت راه مدت سه سال را دربر گرفته خواهد بود. و همین مقصد در متن نامه یغرخان نیز اشارتی موجود است.